
 
  

             
    
DECRETO DEL Presidente N. 1226 del 02.09.2022 Prot. 10813  
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE CANDIDATO PER IL CONFERIMENTO INCARICO EX 

ART. 90 D.LGS. 267/2000. 
                                   
                          IL PRESIDENTE  

 

 

RICHIAMATE le norme e gli atti seguenti: 

 
- L’articolo 90 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al decreto 

legislativo 18.08.2000 n. 267 il quale, nel disciplinare la normativa in materia di uffici di 
supporto agli organi di direzione politica stabilisce che: 

 

Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi può prevedere la costituzione di 

uffici posti alle dirette dipendenze del sindaco, del presidente della provincia, della giunta o 

degli assessori, per l’esercizio delle funzioni di indirizzo e di controllo loro attribuite dalla 

legge, costituiti da dipendenti dell’ente, ovvero, salvo che per gli enti dissestati o 

strutturalmente deficitari, da collaboratori assunti con contratto a tempo determinato, i 

quali, se dipendenti da una pubblica amministrazione, sono collocati in aspettativa senza 

assegni; 

Al personale assunto con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato si applica il 

contratto collettivo nazionale di lavoro del personale degli enti locali; 

Con provvedimenti motivato della giunta, al personale di cui al comma 2 il trattamento 

economico accessorio previsto dai contratti collettivi può essere sostituito da un unico 

emolumento comprensivo dei compensi per il lavoro straordinario, per la produttività 

collettiva e per la qualità della prestazione individuale.”; 

- Il DL 90/2014 – art. 11, comma 4 - che ha inserito all’articolo 90 TUEL il comma 3-bis che 

dispone quanto segue: “Resta fermo il divieto di effettuazione di attività gestionale anche 

nel caso in cui nel contratto individuale di lavoro il trattamento economico, prescindendo 

dal possesso del titolo di studio, è parametrato a quello dirigenziale”; 
 

- lo Statuto della Provincia di Terni; 

 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 

 

 



 

 

 

 

- la delibera n.62 del 18/07/2022 di approvazione del Piano triennale del fabbisogno di 

personale relativo al triennio 2022/2024 ed il programma annuale delle assunzioni, e 

successiva integrazione,  per errore materiale,  approvata con  delibera n. 71 

dell’08.08.2022, che  prevede n. 2 incarichi ex art. 90 D.lgs. 267/2000 a tempo determinato 

e parziale; 

 

- la Delibera n. 73 dell’08/08/2022 “Delibera n. 62 del 18/07/2022 – Parziale modifica – 

Variazione orario settimanale per assunzione n. 1 incarico ex art. 90 D. Lgs. 267/2000 

presso l’Ufficio di Staff del Presidente mediante contratto a tempo determinato e parziale n. 

1 unità di Cat. D – Posizione Economica D1”; 

 

- la Determina Dirigenziale n. 342 del 10/08/2022 “Procedura selettiva pubblica per 

valutazione curricula per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione ex art.90 D. 

Lgs.18/08/2000 n. 267 presso l’ufficio di staff del presidente, mediante contratto a tempo 

determinato e parziale, , di n.1 unità di Cat. D – posizione economica D1 per n.18 ore 

settimanali - Approvazione Bando.” 

 

DATO ATTO che la sottoscritta, nell’ambito delle sue prerogative e cosi come previsto dall’art. 5 

del bando, previo esame dei curricula, ha individuato il soggetto di categoria D da incaricare, tenuto 

conto delle esperienze e delle competenze e all'esito di un colloquio con lo stesso. 

 

ACCERTATA la presenza dei presupposti di cui all’art. 90 del D.lgs. 267/2000 e dei requisiti 

necessari;  

                                                                D E C R E TA 

 

Per le motivazioni riportate in premessa: 

 

• di  individuare, nella Sig.ra Maria Chiara SCARDOCCI, nata a Terni il 10.01.1993  e    

residente a Terni  in Strada di Piedimonte,  213, il soggetto al quale conferire  l’incarico di 

collaborazione (ex art.90 D. Lgs. 267/2000)  presso l’ufficio di staff del Presidente, 

mediante contratto a tempo determinato e parziale pari a 18 ore settimanali, Cat. D, pos. Ec. 

D1,  per un periodo contrattuale dalla data di stipula del relativo contratto individuale di 

lavoro fino al termine del mandato del Presidente; 

 

• di trasmettere il presente decreto all’ufficio Personale per gli adempimenti conseguenti. 

 

                                                                                                                  

                                                                                                     IL PRESIDENTE 

                                                                                             Dott.ssa Laura PERNAZZA 

 

 

       Documento firmato digitalmente 

 

 


